
Guayaquil, Marzo 18 de 2008 

Señores 
MIEMBROS DE LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE 

BATERGRUP S.A. 
Ciudad.- 

Estimados socios: 

He revisado los Estados Financieros de la compañía BATERGRUP S.A., por el Ejercicio 
terminado al 31 de Diciembre de 2007, así como los Libros Societarios, Actas de Juntas 
Generales, Libros Contables, y correspondencia en general, están en completo orden y 
legalizados por sus representantes legales y bajo custodia de la Gerencia General. Los 
Estados Financieros son de responsabilidad de la Administración de la Compañía. Es de mi 
responsabilidad expresar opinión respecto a las cifras presentadas en estos Estados 
Financieros y su correspondencia con las registradas en los libros de Contabilidad 
Generalmente Aceptados 

En mi opinión la compañía BATERGRUP S.A. ha preparado su Balance General de 
conformidad con los Principios de Contabilidad Generalmente Aceptados y de acuerdo a las 
normas emitidas por la Superintendencia de Compañías. Las cifras presentadas y examinadas 
están acordes a sus registros al 31-12-2007 y presentan razonablemente en todos los aspectos 
importantes, los activos y pasivos y el capital de la compañía. 

He dado cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 321 de la Ley de Compañías vigentes. 

Cordiales Saludos, 

    
C.P.A/Brenda Avilés Astudillo 
COMISARIO y  / 

AS 
É 

 



BATERGRUP S.A. 
BALANCE GENERAL 

A Diciembre de 2007 

  

  

ACTIVO CORRIENTE 

DISPONIBLE 

BANCOS EN CUENTA CORRIENTE 

Bancos Nacionales 

41,510.89 

41,510.89 

41,510.89 
  

TOTAL DE ACTIVOS 41,510.89 
  

PASIVO CORRIENTE 
TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

Capital Social Suscrito 

RESERVAS 

Reservas Legal 

Reserva Facultativas 
Reserva de Capital 

UTILIDADES(PÉRDIDAS) 

Pérdida Ejercicio Anterior 

Pérdida Presente Ejercicio 

0.00 

0.00 

41,510.89 
6,400.00 

6,400.00 
48,282.06 

1,150.98 
46,736.88 

374.20 
-13,171.17 

-8,268.39 
-4,902.78 

  

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 41,510.89 
  

LCÓ, 
CLEMENS VON CAMPE 

Presidente Ejecutivo 

Representante Legal 

LUIS LTOS 

Contador General 

Reg. 0.249 

  

  

 



BATERGRUP S.A. 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

DE ENERO 1? a 31 de Diciembre de 2007 

GASTOS OPERACIONALES 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 

Cuotas y Contribuciones 

Impuestos y Otros 

GASTOS FINANCIEROS 

Comisiones Bancarias 

Gastos Bancarios 

OTROS INGRESOS Y EGRESOS 

Otros Egresos no Deducibles 

  

  

PÉRDIDA NETA DEL EJERCICIO 

Go 
CLEMENS VON CAMPE 

Presidente Ejecutivo 

Representante Legal 

2,079.30 

2,047.30 

32.00 

2,823.48 
2,823.48 

4,902.78 

LUIS"PADILLA SALTOS 

Contador General 

Reg. 0.249 

 


